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3.0 PENDAFTARAN HARTA INTELEK 
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3.1    JUMLAH PERMOHONAN DAN PENDAFTARAN HARTA INTELEK DALAM MYIPO SEHINGGA DISEMBER 2012 

 

 
 

KATEGORI 

 

JUMLAH KUMULATIF 
 

PERMOHONAN 
 

YANG DIBERI 

MALAYSIA LUAR 
NEGARA 

JUMLAH MALAYSIA LUAR 
NEGARA 

JUMLAH 

Cap Dagangan 216,130 260,041 476,171 83,906 179,867 263,773 

Paten 11,111 109,799 120,910 2,331 45,369 47,700 

Reka Bentuk Perindustrian 8,197 11,913 20,110 6,649 10,444 17,093 

Petunjuk Geografi 36 5 41 17 5 22 
 

 

   Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia. 
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3.2  PERMOHONAN DAN PENDAFTARAN PATEN  

 

BULAN 
PERMOHONAN PENDAFTARAN 

MALAYSIA ASING JUMLAH MALAYSIA ASING JUMLAH 

JANUARI 43 424 467 23 177 200 

FEBRUARI 66 432 498 23 183 206 

MAC 106 554 660 22 134 156 

APRIL 93 459 552 17 84 101 

MEI 105 484 589 11 119 130 

JUN 98 559 657 36 141 177 

JULAI 93 471 564 25 155 180 

OGOS 70 447 517 24 237 261 

SEPTEMBER 71 499 570 27 238 265 

OKTOBER 96 474 570 31 239 270 

NOVEMBER 110 506 616 39 232 271 

DISEMBER 208 557 765 30 254 284 

JUMLAH 1,159 5,867 7,026 308 2,193 2,501 

 

      Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia. 

 

 

 
 
 
 
 



     

 

20 | STATISTIK UTAMA KPDNKK DISEMBER 2012 

 

 

 
 

3.3 PEMBERIAN PATEN MENGIKUT BIDANG TEKNOLOGI 2012 
 
 

SEKSYEN 
 

JAN 
 

FEB 
 

MAC 
 

APR 
 

MEI 
 

JUN 
 

JUL 
 

OGOS 
 

SEPT 
 

OKT 
 

NOV 
 

DIS 
 

JUMLAH 

Keperluan Manusia 26 39 26 33 20 33 27 65 
 

32 
 

38 
 

383 
 

445 1,167 

Perlaksanaan, Operasi Dan 

Pengangkutan 
26 25 19 14 25 27 47 40 

 

54 
 

56 
 

374 
 

424 1,131 

Kimia Dan Logam 58 69 64 41 45 58 26 96 
 

74 
 

45 
 

652 
 

722 1,950 

Tekstil Dan Kertas 5 2 1 0 2 2 1 3 
 

3 
 

2 
 

26 
 

25 72 

Teknologi Binaan Tetap 4 8 5 1 3 4 7 4 
 

6 
 

12 
 

63 
 

72 189 

Kejuruteraan Mekanikal, Cahaya, Haba, 

Senjata Dan Letupan 
12 2 3 3 7 8 11 6 

 

10 

 

12 

 

84 

 

101 259 

Fizik 30 35 15 6 11 16 27 24 
 

39 
 

51 
 

295 
 

328 877 

Elektrik 39 26 23 3 17 29 34 23 
 

47 
 

54 
 

341 
 

384 1,020 

JUMLAH 
 

200 
 

206 
 

156 
 

101 
 

130 
 

177 
 

180 
 

261 
 

265 
 

270 
 

2,217 
 

2,501 
 

6,665 

 

    Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia 
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3.4    PERMOHONAN DAN PENDAFTARAN CAP DAGANGAN 
 

BULAN 

PERMOHONAN PENDAFTARAN 

MALAYSIA ASING JUMLAH MALAYSIA ASING JUMLAH 

JANUARI 887 1,151 2,038 942 1,319 2,261 

FEBRUARI 997 1,512 2,509 764 1,224 1,988 

MAC 1,167 1,610 2,777 737 1,347 2,084 

APRIL 1,211 1,540 2,751 782 1,551 2,333 

MEI 1,292 1,727 3,019 859 1,608 2,467 

JUN 1,234 1,648 2,882 779 1,284 2,063 

JULAI 1,648 1,163 2,811 746 1,176 1,922 

OGOS 1,124 1,387 2,511 489 916 1,405 

SEPTEMBER 1,123 1,521 2,644 863 1,529 2,392 

OKTOBER 999 1,599 2,598 968 1,782 2,750 

NOVEMBER 1,277 1,473 2,750 1,090 1,519 2,609 

DISEMBER 1,134 1,501 2,635 746 1,056 1,802 

JUMLAH 14,044 17,832 31,876 9,765 16,311 26,076 

  

 Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia 
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3.5 PERMOHONAN DAN PENDAFTARAN REKA BENTUK PERINDUSTRIAN  
 

BULAN 
PERMOHONAN PENDAFTARAN 

MALAYSIA ASING JUMLAH MALAYSIA ASING JUMLAH 

JANUARI 162 124 286 46 41 87 

FEBRUARI 79 75 154 72 75 147 

MAC 40 82 122 45 110 155 

APRIL 70 75 145 41 96 137 

MEI 72 82 154 49 101 150 

JUN 65 78 143 94 138 232 

JULAI 66 173 239 56 99 155 

OGOS 68 106 174 79 71 150 

SEPTEMBER 60 100 160 32 119 151 

OKTOBER 69 112 181 65 105 170 

NOVEMBER 61 113 174 84 111 195 

DISEMBER 45 105 150 83 75 158 

JUMLAH 857 1,225 2,082 746 1,141 1,887 
 

 

 

Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia 
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3.6     PERMOHONAN DAN PENDAFTARAN PETUNJUK GEOGRAFI 
 

BULAN 
PERMOHONAN PENDAFTARAN 

MALAYSIA ASING JUMLAH MALAYSIA ASING JUMLAH 

JANUARI - - - - - - 

FEBRUARI - - - - - - 

MAC - - - - - - 

APRIL 1 - 1 1 - 1 

MEI 3 - 3 - 1 1 

JUN - - - - - - 

JULAI 1 - 1 - - - 

OGOS - - - - - - 

SEPTEMBER - - - - - - 

OKTOBER - - - - - - 

NOVEMBER 1 - 1 - - - 

DISEMBER 1  1    

JUMLAH 7 0 7 1 1 2 
   

          Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia. 
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3.7     SENARAI PETUNJUK GEOGRAFI YANG BERDAFTAR 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 Sumber: Perbadanan Harta Intelek Malaysia. 

NO. PETUNJUK GEOGRAFI 

1 Lada Hitam Sarawak 

2 Teh Sabah 

3 Minyak Kelapa Dara Borneo 

4 Kopi Tenom 

5 Sabah Seaweed 

6 Beras Bario 

7 Buah Limau Bali Sungai Gedong 

8 Pisco 

9 Scotch Whisky 

10 Sarawak Beras Biris 

11 Sarawak Beras Bajong 

12 Kuih Lidah Kampung Berundong Papar 

13 Halia Tambunan 

14 Terung Asam Sarawak 

15 Kek Lapis Sarawak 

16 Dabai Sarawak 

17 Cognac 

18 Parmigiano Reggrano 

19 Keju Langkawi 

20 Sarawak Litsea 


